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OBWIESZCZENIE MINISTRA FINANSOW 

'l d:nia 6 kwie tnia 1971 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolite~o tekstu uchwały nr 51 Rady Ministrów z dnia 20 lutego 1968 r. w sprawie gospodarki 
finansowej państwowych przedsiębiorstw podległych Ministrowi Handlu Wewnętrznego lub przez niego nadzorowanych. 

1. Na podstawie § 2 uchwały nr 181 Rady Ministrów 
z dnia 9 listopada 1970 r. zmieniającej uchwałę w s iJ rawie 
gospodarki finansowej państwowych przedsiębi'Ofstw podle­
głych Ministrowi Handlu Wewnętrznego lub przez niego nad­
zorowanych (Monitor Polski Nr 40, poz. 298) ogłasza się w za­
łąc zniku do obwieszczenia jednolity tekst uchwały nr 51 Ra­
dy Ministrów z dnia 20 lutego 1968r. w sprawie gospodarki 
finansowej państwowych , przedsiębiorstw podległych Mini­
strowi Handlu Wewnętrznego lub przez niego nad zo rowanych 
(MonjtoT Polski Nr !O, poz. 58) z uwzględnieniem z,mian 
wprowadzonych uchwałą nr 39 - Rady Ministrów z dnia 
2'0 marca 1970 r. w sprawie zmian ' w zakres ie d z iałania pre­
zydiów rad naIodowych ' i ich wyd ziałów (Monitor Polski 
Nr 10, poz. 85), uchwałą nr 181 Rady Minis trów z dnia 9 li­
stopada 1970 r. zmieniającą uchwałę w !Oprawie gospodarki 
finansowej państwowych " przedsiębiorstw podległych Mini­
strowi Handlu Wewnętrznego lub przez niego nad zo rowanych 
(Monitor Polski Nr 40, poz. 298), uchwałą nr 71 Rady Mini­
strów z dnia 2 kwietnia 1971 r. zmieniającą uchwałę w spra­
wie gospodarki finanso wej państwowych przedsiębiorstw 

lPodle.głych MinIstrowi Handlu Wewnętrznego lub przez nie­
go nadzorowanych (Monitor Polski Nr ,26, poz. 164) i zmian 
wynikających z innych przepisów ogłoszonych przed dniem 
ogłoszenia jednolitego tekstu oraz z zastosowaniem ciągłej 

numeracji paragrafów, ustępów i punktów. 

2. Poda,ny w załączniku do obwieszczenia jednolity tekst 
uchwały nie obejmuje : 

l) § 25 uchwały nr 51 Rady Ministrów z dnia 20 lutego 
1968 r. w sprawie Q'ospodarki finansowej państwowych 
pr~e,dsiębiorstw podległych Ministrowi Handlu Wewnętrz­
nego lub przez niego nadzorowanych (MonilO[ Polski 
Nr lO, poz. 58) w brzmieniu: 

, ,,§ 25. Uchwala wchodzi w życie z dniem ogło s zenia, 

z tym ' że przepis § 7 pkt 1 wejdzie w życie 
'Z ,dniem 1 stycznia 1969 r."; 

. 
2) § 7 uchwały nr 39 Rady Ministrów z dnia 20 marca 

1970 r. w sprawie zmian w zakresie działania prezydiów 
rad narodowych i ich wydziałów (Monitor Polski Nr 10, 
poz. 85) w brzmi eniu: 

,,§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 3 miesięcy 
od dnia ogłoszenia, z wyjątkiem § 4, który wcho­
dzi w życie z dni em ogło szenia."; 

3) § 3 uchwały m 181 Rady Minis tró w z dnia 9 listopada 
1970 r . zmieniającej uchwalę w sprawie gospoda rki fi­
nansowej państwowych prz.ed s i ę biorstw podległych Mini­
stro wi Handlu Wewnętrznego lub przez niego nadzoro­
wanych (Monitor Polski Nr .40, poz. 298) w br zmieniu: 

,,§ 3. Uch wała wchodzi w życie z dnie m 1 st ycz nia 
1971 r."; 

4) § 2 uchwały nr 71 Rady Mini s trów z dnia 2 k wie tnia 
1971 r. zmieniającej uchwal ę w sprawie gos poda rk i fi­
nansowej państwowych przedsiębiorstw podleglycb Mi­
ni stwv.i i Handlu Wewnęt rz n ego lub przez niego nadlOro­
wanych (Monitor Polski Nr 26, poz. 164) w br zmi eniu : 

,,§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 

z mocą od dnia 1 stycznia 1971 r." 

Ministe r Finansów: w z. M. Krzak 

Załącznik do obw ieszcze n ia Mi ni slra 
Finansó w oz dnia 6 kwieLnia 1971 r. 
(paz. 168). 

UCHW AtA Nr 51 RADY MINISTROW 

z dnia 20 lutego 1968 r . 

w sprawie gospodarki finansowej państwowych przedsiębior siw podległych Ministrowi Handlu 'Wewnętrznego 
lub przez niego nadzorowanych. 

Na podstawie art. 9 dekretu z dnia 26 pażdz i ernika 1950 r. 
o przedsiębiorstwach państwowy ch (Dz. U. z 1960 r. Nr 18, 
poz. 111) Rada Ministrów uchwala, co , nas t ępuje: 

1. Przepisy 09ólne. 

§ 1. Przez użyte w uchwale określenie: 

l) "przedsiębiorstwa centralne" - należy ro zumieć zgrupo­
wane w centralach handlowych, zjednoc zeniach lub bez­
pośrednio podległe Ministrowi Handlu Wewnętr z.n ego 
ipaństwowe przedsiębiorstwa bądż jednostki dz iałające 

według zasad wewnętrznego pełnego rozrachunku gos-po­
diuczego i rOlZliazające się z budżetem centralnym, 

2) "przedsiębiorstwa terenowe " - należy rozu mlec zg rupo­
wane w zjednocze niach lub bezpośrednio podlegle rad om 
narodowym i nadzorowane przez Ministra Handlu We­
wnętrznego państwowe p rze dsi ę bi o rstwa bądż jedn ostki 
d z iałające wed ł ug zasad wewnę trznego 'Pełn ego rozra­
chunku gospodarczego i rozliczające się z budżetami te­
renowymi, 

3) " p rzedsi ~biorstwa" bez bliższego określenia- nal e ży ro­
zumieć przedsi ębiorstwa centralne i terenowe, 

4) "zjednoczenia" - należy również rozumieć ~entral e han­
dlowe i przedsiębiorstwa wielozakładowe o zasięgu kra­
jowym,bezpośrednio podlegle Mi'nistrowi Handlu We­
wn.ętrznego. 
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2. Fundusze przedsiębiorstw. 

§ 2. 1. Przedsiębiorstwa dysponują nastqpującymi fun-
duszami: 

1) funduszem statutowym, 
2) funduszem na przeceny towarów i ryzyko handlowe, . 

,3) funduszem inwestycyjnym. 

2. Przedsiębiorstwa mogą również dysponować innymi 
funduszami na podsta wie odrębnych przepisów. 

·a) Fundusz statutowy. 

§ 3. 1. Fundusz statutowy przedSiębiorstwa powinien 
;równać się: · 

1) wartości netto środków trwałych oraz wartościom nie­
materiałnym i · prawnym sfinans'Owanym _ze śro,dków 
własnych na inwestycje, 

2) innym wartościom trwałym, 
3) kwocie przez.naczonej na częściowe pokrycie funduszem 

statutqwym środków obrotowych określonych w ust. 2, 
z tym że pokrycie to nie powinno być niższe od określo­
nego w §'·6 minimum pokrycia. 

2. Do stanu środków obrotowych podlegających częścio­
wemu pokryciu funduszem statutowym zalicza się następujące 
zapasy i nakłady przyszłych okresów: 

1) towary, 
2) materiały podstawowe, 
3) materiały pomocnicze i paliwo, 
4) przedmioty nietrwałe, 
5) części zapasowe maszyn i urządzeń, 
6) opakowania, 
7) zapasy produkcyjne (wyroby gotowe, półfabrykaty i pro­

dukcja w toku), 
8) nakłaqy przyszłych okresów. 

§ 4. 1. Fundusz statutowy przedsiębiorstwa podlega 
zwiększeniu o: 

1) wartość pr,zyjętych do eksploatacji zakończonych inwes­
tycji sfinansowanych ze środków własnych na inwesty­
cje, 

2) wartość nieodpłatnie przejętych środków trwałych, 

3) kwotę umorzeń przekra<:za jących wartość zlik widowa­
illych środków trwałych, 

4) kwotę zysku przeznaczoną na uzupelnienie funduszu sta­
tutowego, 

5) dotacje. 

2. Fundusz statutowy przedsiębl"Orstwa ulega zmniej-
szenlu o: 

1) kwoty okresowego umorzenia wartości środków trwa­
łych, 

2) wartość nieodpłatnie przekazanych środków trwałych, 
3) nie umorzoną część wartości zlikwidowanych środków 

trwałych, 

' 4) poniesioną stra tę. 

3. Poza wypadkami wymienionymi w .ust. 1 i 2 fundusz 
statutowy przedsiębiorstwa może ulegać zwiększeniu lub 
zmUieJszeniu w razie przeszacowania środkl!lw trwałych 

i obrotowych na skutek urzędowych zmian cen oraz w innych 
wypadkach określonych odrębn ymi przepisami. 

4. Przepisy ust. 3 nie dotyczą przeszacowania towarów, 
którego skutki finansowe rozliczane są w trybie określonym 
odrębnymi przepisami. 

5. Przez urzędowe zmi any cen, o których mowa w ust. 3, 
należy rozumieć zmiany cen zarządzone przez Radę Mini­
strów, Przewodniczącego Państwowej Komisji Cen oraz wła­
ściwych ministrów, w granicach ich uprawnień do ustalania 
cen. 

§ 5. 1. W przedsiębiorstwach nowo powołanych fundusz 
statutowy w części przeznaczonej na pokrycie środków 

określonych w §3 ust. 2 tworzy się z przydzielonych przed­
siębiorstwom nieodpłatnie środków obrotowych oraz dotacji 
z budżetu na nabycie tych środków. 

2. Dotacja z budżetu na wyposażenie now·o powołanych 
przedsiębiorstw w środki obrotowe przyzna wana jes't w na­
stępującej wysokości: 

1) w przedsię,biorstwach gas'tro.nomicznych, 
produkcyjnych, remontowo-budowlanych 
transportowych 60010, 

2) w przedsiębiorstwach handlu hurtowego 
detalicznego artykułami spożywczymi 50%, 

3) w przedsiębiorst wach terenowych ba ndlu 
detalicznego artykułami przemysłowymi 40%, 

4) w · przedsiębiorstwach Miejskiego Handlu 
Mięsem ' 10%, 

5) w pozostałyc h przedsiqbiorśtwach 300/0 

przeciętnego stanu planowanych zapasów ógólem i nakładów 
przyszłych okresów, 

3. Przy wyliczaniu prze.ciętnego stanu planowanych za­
pasów ogółem i nakładów przyszłych okresów należy 

uwzględnić średni stan ~ tych aktywów co najmniej z trzech 
okresów. 

§ 6. 1. Fundusz s ta tutowy przedsięb i o rstwa, w CZęSCl 

przeznaczonej na finan sowa nie zapasów i nakładów przy­
szłych okresów, nie powinien być niżs zy od 70% , a dla przed­
siębiorst w Centrali Spożywczej - od 5COfo stawek procento­
wych określonych dla pierwszego wyposażenia w § 5 ust. 2. 

2. Przy wyli czeniu przeciętnego s tanu planowanych za­
pasów ogółem i nakładów przyszłych okresów dla określenia 
pokrycia. o którym mowa w ust. l, należy uwzglqdnić ich stan 
na począ~ek roku i na koniec poszczególnych kwartałów. 

b) Fundusz na przeceny towarów i ryzyko handlowe. 

,§ 7. Prledsiębiorstwa handlowe tworzą fundusz na prze­
ce,ny towarów i ryzyko handlowe: 

1) z odpisów dokonywanych w ciężar kosztów handlo­
wych - według normy określonej w procencie marży' 

ha ndlowej, 

2) z o trzymanych bonifika't z tytułu ryzyka handlowego, 
z dodatnich różnic cen. powstałych na skutek przeszaco­
wania zapasów towarów w ~yniku zmian cen zarządza- . 
nych przez terenowe organy właściwe do ustalania cen 
bądż same przedsiębiorstwa, 

3) z innych tytułów określonych odrębnymi p'rzepisami. 

§ 8. 1. Normy odpisów, o których mowa w § 7 pkt 1, 
. ustala dla zjednoczeń Minister Handlu Wewnętrznego w ra­
mach globalnych norm ustalonycQ w narodowym planie go­
spodarczym. a dla przedsiębiorstw - zjednoczenie w ramach 
norm ustal onych przez Minist ra Handlu Wewnętrznego. 

2. Normy odpisów na fundusz przeceny towarów I ry­
zyko handlowe ustalane są prze-z zjednoczenia dJa poszcze­
gólnych grup przedsiębiorstw lub g.rup asortymentowych lo~ 
warów. 

3. Zmiana w toku wykonywania budżetu norm odpisów 
na fundusz przeceny towarów i ryzyko handlowe: 
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1) ustalonych dla zjednoczeń - wymaga zgody M inistra 
Finansów, 

2) ustalonych dla przedsiębiorstw - wymilga zgody wy­
,działu finansowego prezydium wojewódzkiej rady naro­
dowej (rady narodowej miasta wyłączonego z wojewódz-
twa). ' 

§ 9. 1. Fundusz na przeceny towarów i ryzyko handlowe 
przeznacza się na poluycie: ' -

1) skutków - dokooywanych przecen i kosztów związanych 
z przeceną towarów trudno zbywalnych, posezonowych 
i zagrożonych zmniejszeniem lub utratą wartości ha-ndlo­
wej, 

2) ujemnych różnic cen, powstałych na skutek przeszacowa~ 
nia za,pasów towaIow w wyniku zmian cen zarządzanych 
,przez terenowe organy właściwe do ustalania cen bądź 
same przedsiębiorst wa, 

3) innych wydatków określonych w odrębnych przepisach. 

2; Szczegółowe zasady akumulowania środków fundu­
sz-u na przece.ny towarów i ryzyko handlowe przeiz przedsię­

biorstwa, w których fundusz ten został utworzony, ustali Mi­
Ilister Handlu 'Wewnętrzne-go w porozumieniu z Ministrem 
Finansów. 

e) Fundusz inwestycyj'ny. 

'§ 10. 1. Srodki funduszll inwestycyjnego gromadzone na 
specjal,nym rachunku bankowym służą do finansowania pro­
dukcyjnych inwes-tycji przedsiębiorstw, zgodnie z przepisami 
Q finan·sowa,niu inwestycji jednostek państwowych. 

2. Fundusz inwestycyjny tworzy się z: 

1) odpisów z zys,ku priedsiębio,rstwa, 

'2) innych wpływów określonych odrębnymi prze.pisami. 

3. W o'kresie przejściowym, do czasu zmiany stawek 
amortyzacji śr,odków - trwałych i zasad finansowania remon­
tów kapitalnych na fundusz inwestycyjny może być przeka­
zywa,na część odpisów amortyzacyjnych z przeznaczeniem 
na finansowanie remontów kapitalnych; w okresie tym kosz­
ty zakończonych remontów kapitalnych zwiększają fundusz 
statutowy. 

3. Podział zysku. 

§ 1l. 1. ' Zysk przedsiębiorstwa podlega podziałowi na: 

1) odpisy na fundusz zakładowy, 

2) oprocentowanie środków trwałych. 

3) wpłatę do budżetu, 

4) i spłatę kredytu na inwestycje branżowe wraz z odset­
. karni, . 

5) ' odpisy na fundusz in westycyjny, 

6) od,pisy na uzupełnienie funduszu statutowego. 

2. Podziału zysku na cele, o których mowa w ust. l 
pkt 3 i 5, dokonuje się według planowanych procentowych 
wskażników odpisów z zysku liez względu na kwotę osiąg­

nięteg'o zysku. 

3. Odpisy wymienione w ust. 1 pkt 1-'-3 i 5 dokonywane 
są ol>owiązkowo; jeżeli zysk nie wystarcza na pokrycie tych 
odpisów, brakującą kwotą przedsiębiorstwo obciąża fundusz 
statutowy. 

§ 12. Zasady i tryb dokonywania odpisów z zysku, 
o których mowa w § 11 ust. 1 pkt 1. 2 i 4 regulują odrębne 
przepisy. 

Poz. 168 

§ 13. 1. Wpłaty z zysku do budżetu dokonuje się we­
dług wskaźników określonych w procencie zysku na okresy 
wieloletnie. 

2. Przedsiębiorstwu sp lat ającemu z zysku kredyt na in­
westycje branżowe przysługuje w okresie spłat y kredytu 
zwolnieniE' z wpłaty z zysku do budżetu do wysok oś'c i kwo­
ty wynikającej z zastos owania wskażnika procentoweGo 
wpłaty z zysku do zysku osiągniętego z d ziałalności IN nowo 
wybudowanym obiekcie. 

3. Przedsiębiorstwo do'ko·nuje w ?lat z zysku od fa ktycz­
nie osiągniętego zysku i przekazuje je na ra chun ek o-rganu 
finan sowego prezydium rildy narodQwe j właściwej dla s icd? i-
by przeds i ę biorstwa. ' 

§ 14. l. Globalny wskażnik wpłat z zysku do ,bu;lżet u 

przedsiębiorstw zgrupowanych w zjednoczeniach .prz.edsię­

biorstw centralnych ustala Minister Finansów w porozumie­
niu z Ministrem Handlu We' wnętrz.ne~o. 

2. Minister Handlu Wewnętrznego dokonuje p'odliału 

globalnego wskaźnika, o którym mowa w ust. l, między po­
szczególne zjednocz enia przedsiębiorstw centralnych i p-rzed­
siębiors-twa be-zpośrednio podległe. 

3. Dyrektorzy zjednoc ze ń przedsiębiorstw centralnych 
ustalają w ramach wskażnika wpłat z zysku do budżelu 

(ust. 2) wieloletnie wskażniki wpłat dla poszcz ególnych 
przedsiębiorstw, uwzględniające zróżnicowanie poziomu ich 
rentowności i pokrycia środków obrotowych funduszem sta­
tutowym. 

§ 15. 1. Globalne wskaźniki wpłat z zysku do budżetu 
przedsiębiorstw terenowych ustala dla poszczególnych woje­
wódz.tw (miast wyłączonych z wojewódz.tw) Minister Finan­
sów w porozumieniu z Ministrem Ha,nd!u Wewnętrznego na 
ipOdstawie - wniosków prezydiów wojewódzkich rad narodo­
wych (rad nawoowych miast wylączonych z województ\oV). 

2. W ramach ustalonego wskażnika wpłat z zysku do 
budżetu (ust. 1) prezydia wojewód zkich rad narodowych (rad 
narodowych miast wyłączonych z województw) ustalają 

wskaźniki wpłat z zysku do budżetu dla poszczególnych zjed­
noczeń oraz dla -przedsiębiorstw bel.pośrednio podległych. 

3, Dyrektorzy zjednoczeń przedsiębiorstw terenowych 
ustalają w ramach wskaźnika wptat z zysku do budżetu 
(us-t. 2) wieloletnie wśkażni ki wpła t dla poszczegÓlnych 
przedsiębiorstw, uwzględniające zróżnicowanie poziomu ich 
rentowności i pokrycia środków obrotowych funduszem sta­
<tutowym. 

4. Prezydium właściwej rady narodowej lub z jego upo­
ważnienia wydział finansowy może przedsiębiorstwu ' tereno­
wemu o'bniżyć wskażnik wpłat z zysku do bu.dżetu w wy­
padku szczególnych trudności finansowych lub dodatkowych 
obo,wiązków przedsiębiorstwa. 

§ 16. Odpisu z zysku na fundusz inwestycyjny dokonuje 
się według normy określonej na okresy wieloletnie w pro­
cencie wartości brutto środków trwałych, ulegającej odp.o­
wiedniemu zwiększeniu w zależności od umorzenia środków 
trwałych; normę ustala się w trybie określonym w przepi­
sach § 14 i § 15 ust, 1-3. 

§ 17. 1. Odpis z zysku na uzupełńienie funduszu statu­
towego następuje po dokonaniu odpisów z zysku wymienio-
nych w § 11 ust. 1 pkt 1-5. . 

2. Do kalkulacji uZLlpe łni e nia funduszu statutowego 
z zysku na okresy wieloletnie przyjmuje się przowidywa,ny 
wzrost zapasów i nakładów przyszłych okresów oraz ich po­
krycie funduszem statutowym w procencie przewidzianym dla 
wyposażenia nowo powola,nych przedsiębiorstw (§ 5). 

J . 
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3. Jeżeli przedsiębiorstwo planQwało stratę, a osiągnęło 

/Zysk, zysk len - po polrąteniu należnych odpisów na fun~ 

dusz zak.ładowy i oprocentowania środków trwałych - prze­
znaczony jest na lwiększen(e funduszu statutowego; 

4. Finansowanie środków obrotowych. 

§ 18. 1. Srodki obrotowe w części nie pokrytej funelu­
szem statutowym finanso wane są kredytem bankowym. 

2. Ud ziel ając kredytu bank zmniejsza jego wysoko ś ć o 
występujące zobowiązania prawidłowe. 

3. Do zobowiązań praw i c1ło wych zalicza się ni e prze·te r­
min owane zobow i ązania przedsiębio'rstwa, w s zczególn ośc i 

z tytułu: 

1) płac, 

2) ubezpiecz e ń społec7.nych, 

3) wpła t z zy sk u do budżet u, 

4) ro zliczeń międ zyokresowych biernych, 

5) ro zlicze!) z.a dostawy. roboty i usługi. ' 

4. Jeżeli łączna suma funduszu statutowego w CZęSCl 
prżeznaczone j na , finansowanie środków obrotowych i zobo- . 
wią zań pra wrd lo wych przek rac za 90% sta nu śro.dków obro to ­
wych, przedsiębiorstwo - na żądanie Narodowego Banku 
Pols kiego - jest obowiązane przelać równowartość . tej .nad­
wyżki z rachunku ro zliczeniowego na odrębny o.pro·cen towa­
ny rachunek bankowy. Przelane środki podlegają zablokowa­
niu co najmniej do końca roku. Odblokowa.nie środków przez 
Narodowy Bank Polski może nastąpić na wniosek przedsię­
biorstwa w rok,u następnym w wypadku, gdy ' łącz.ny s tan 
funqus zu statutowego i zobpwiązań prawidłowych nie prze­
krac-ia 90"/0 stanu środków obrotowych. 

§ 19. 1. Jeśli stan funduszu sta tutowego przedsiębior­

stwa w części przeznaczonej na finansowanie ' środków obr·o­
towych na początek roku jest niższy od us-talonego w § 6 mi­
nimum pokrycia. Na'Jodowy Bank' Polski może u zależnić ud zie­
lenie przedsiębiorsl wu kredytu od przedsta wienia programu 
uzdrowienia gospodarki finansowej przedsiębiorstwa. 

2. Rrogram uzdrowienia gospodarki finansowej prżedsię­
biorstwa terenowego podlega zat wie rdzeniu przez prezydium 
właściwej rady narodowej lub przez organ upoważniony 
przez prezydium, a przedsię!>iorstwa -centralnego - przez; 
właściwe zjednoczenie przedsiębiorstw centralnych, 

"1' :' •. ~:" 
3. W ra zi e nierealizowailia przez przedsięhiorsiwo ' zaditń '. 

wynikających z programu uzdrowienia gospodarki ", finanso- . 
wej, o k.tórym mowa w ust. 2, Narodowy Bank Polski mo~e: 

1) uzupełnić środki .funduszu statutowego przedsiębiorstwa 
do wysokości określonego w § 6 minimum pokrycia w 
drodze przelewu z rachunku środków na inwestycje na 
rachunek rozliczeniowy,. 

2) u zależnić przyznan ie kredytu bankowego w częśc i na 
uzupełni e nie ustalonego minimum pokrycia (§ 6) od ud zie­
lenia porę·czenia przez prezydium właściwej rady naro­
dowej . 

5. Przepiroy końcowe. 

§ 20. Za .~ady opoda tkowania przedsiębiorstw, sto'sowan ie . 
uj em nych i dodatnich . różnic but1żetowych, go·slpo·darowanie 
środk am i fund uszu postęp u techniczno-eko nomiczn eg o o'ra l 
fina nsowanie działalności socjaln e j reg'ui u ją odrębne prze­
pisy. 

§ 21. Minis ter Finansów na wniosek Ministra Handlu 
WewnęLrznego może wprowa.d z ić zasadę w!,!ryfikacji zysku, 
stanowiącego podst a wę do podziału na cele okreś l one w § 11, 
określić jej za kres w odnies ieniu do poszczególnych branż 

lub grup przedsiębiorstw w celu wyeliminowania zysku nie­
prawidłowego, tj. osiągniętego przez przedsiębiorstwo w spo­
sób naruszający interes społe·cvny lub obowiązujące prze­
pisy, np. wskutek stosowania nfewłaściwych cen lub taryf, 

, pogorszenia jakości produkcji w stosunku do obowiązują­

cych norm i receptur itp., oraz us talić zasady podziału zysku 
nieprawid ło wego. 

§ 22. ' Upoważnia się Ministra 'Finansów do wydania 
szczegórowych przepisów w sprawie gos.podarki finansow e j 
oraz zasad i trybu rozlic zeń z budżetem przedsiębiorstw obję­
tych niniejszą uchwałą. 

§ 23. Minister Finansów na wniosek właściwego. mini~ 
stra (kierownika urzędu centralnego) mOże rozciągnąć prze­
pisy uchwały na prze·dsiębiorstwa ha.ndlowe nie objęte 

uchwałą z ewentualnym uwzględnieniem zmian, których wy­
maga rodzaj działalności tych przedsiębiorstw. 

§ 24. Zaleca się zarządom centralnych związków spół­
dzielni rozciągnięcie przep isów niniE'.iszej uchwały w zakresie 
funduszu na przeceny towarów i ryzyko handlowe' (§§ 7, 8 
i 9) ha jednostki w nich zrzeS"lone. _-

§ 25. Traci moc uchwała nr ·28 Rady Minist~ów z .dnia 
28 stycznia 1958 r. w sprawie zaSad podziału, zysku i finan~ 
sowania ,środków obrotowych w państwowych przedsiębior­
stWach . podległych Ministrowi Handlu Wewnętrznego . .lub 
przez niE:igo nadzorowanych (Monitor Polski Nr 36, poz.199). 
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